
 

 

 
Estado de Santa Catarina 

Município de Herval d’Oeste 

 

 

Rua Nereu Ramos, 389, Centro – Herval d’Oeste (SC) – 89.610-000 
Fone : (49) 3554 –0922 – Fax (49) 3554- 0132 

 

1 

 

               DECRETO Nº. 3654/2017. 

HOMOLOGA CLASSIFICAÇÃO FINAL DO 
PROCESSO SELETIVO REGULAMENTADO 

PELO EDITAL Nº. 002/2017/HO. 

 

AMÉRICO LORINI, Prefeito de Herval 
d’Oeste (SC), no uso de suas atribuições 

legais e de conformidade com o Edital nº. 
002/2017/HO, 

 

 
 

     DECRETA: 
 

Art. 1º. Fica homologada a classificação final do Processo Seletivo 
regulamentado pelo Edital nº. 002/2017/HO, conforme relação constante do 

Anexo Único do presente Decreto. 
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

 
 

Herval d’Oeste (SC), 24 de março de 2017. 
 

 

 
 

 
 

 
AMÉRICO LORINI 

Prefeito  
 

 

 

 

 



 

 

 
Estado de Santa Catarina 

Município de Herval d’Oeste 

 

 

Rua Nereu Ramos, 389, Centro – Herval d’Oeste (SC) – 89.610-000 
Fone : (49) 3554 –0922 – Fax (49) 3554- 0132 

 

2 

ANEXO ÚNICO – DECRETO  Nº  3654/2017  
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS 
 
 

AGENTE DE MANUTENCAO DE MAQUINAS E VEICULOS 

Inscrição Candidato C.P C.M C.G   N.P.O N.F Situação. Class. 

10110 LEANDRO RECALCATTI 4,50  2,80  0,90  0,00  8,20  8,20  APROVADO(A) 1º 
 

AGENTE DE SAUDE - ATUAR NO CENTRO 

Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G N.P.O N.F Situação. Class. 

10108 RENATA FACCHIN 2,94  1,14  2,10  1,70  7,88  7,88  APROVADO(A) 1º 

10036 ELIANE SALETE SOCHA 3,43  1,90  1,05  1,02  7,40  7,40  APROVADO(A) 2º 

10064 NOELIZA FATIMA VANCIN MASSON 2,94  1,14  1,75  1,02  6,85  6,85  APROVADO(A) 3º 

10073 JÉSSICA PELICCIOLI 2,45  1,52  1,05  1,36  6,38  6,38  APROVADO(A) 4º 

10067 MARCIA PEREIRA GALHOTTO 2,94  0,76  0,70  1,70  6,10  6,10  APROVADO(A) 5º 

10167 MARLI PARENTI 1,96  1,52  1,40  1,02  5,90  5,90  APROVADO(A) 6º 

9769 GRAZIELE DE OLIVEIRA 1,96  1,14  1,40  1,02  5,52  5,52  APROVADO(A) 7º 

10101 VANZER LUIZ DA SILVA TEIXEIRA 2,45  0,38  1,40  1,02  5,25  5,25  APROVADO(A) 8º 

9553 ADRIANA SILVA 1,96  0,76  1,40  1,02  5,14  5,14  APROVADO(A) 9º 

10171 MATHEUS ANDREY DOS SANTOS BEDENDO 2,94  0,38  1,40  0,34  5,06  5,06  APROVADO(A) 10º 
 
 
 



 

 

 
Estado de Santa Catarina 

Município de Herval d’Oeste 

 

 

Rua Nereu Ramos, 389, Centro – Herval d’Oeste (SC) – 89.610-000 
Fone : (49) 3554 –0922 – Fax (49) 3554- 0132 

 

3 

AGENTE DE SAUDE - BAIRRO NOSSA SENHORA APARECIDA 

Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G N.P.O N.F Situação. Class. 

10020 LARISSA SUTIL 2,94  1,90  2,10  1,02  7,96  7,96  APROVADO(A) 1º 

9491 GABRIELA DE FATIMA RIBEIRO DA SILVA 2,94  1,90  1,05  1,02  6,91  6,91  APROVADO(A) 2º 

9950 JULIANA CORREIA 2,45  1,14  1,05  1,36  6,00  6,00  APROVADO(A) 3º 

9541 ADRIANA ALVES DA SILVA 1,96  1,14  1,05  1,36  5,51  5,51  APROVADO(A) 4º 
 

AGENTE DE SAUDE - BAIRRO NOSSA SENHORA DE FATIMA 

Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G N.P.O N.F Situação. Class. 

10168 VIVIANE MARIANO 3,43  1,90  1,40  1,02  7,75  7,75  APROVADO(A) 1º 

9535 PATRICIA POLO 3,43  1,14  1,40  1,02  6,99  6,99  APROVADO(A) 2º 

9667 RAFAELA FRACARO 2,45  1,14  1,75  1,36  6,70  6,70  APROVADO(A) 3º 

9876 FRANCIELI ANDRADE 2,94  0,76  1,75  1,02  6,47  6,47  APROVADO(A) 4º 

9755 ANA LÍVIA HABECH 1,96  1,14  1,75  1,36  6,21  6,21  APROVADO(A) 5º 

10049 MICHELE ALVES PEREIRA 2,94  1,14  1,40  0,68  6,16  6,16  APROVADO(A) 6º 

10160 GABRIELA PARENTI TERLAN FILIPINI 2,94  1,14  1,40  0,68  6,16  6,16  APROVADO(A) 7º 
 

AGENTE DE SAUDE - BAIRRO SAO JORGE 

Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G N.P.O N.F Situação. Class. 

9584 MILENA ROBERTA DA ROSA 3,43  1,90  2,10  1,02  8,45  8,45  APROVADO(A) 1º 

9744 MARISTTELA ALVES 3,92  1,52  1,40  1,02  7,86  7,86  APROVADO(A) 2º 

10021 DEYVID ALEXANDRE DE COL 2,94  1,90  1,75  1,02  7,61  7,61  APROVADO(A) 3º 

9968 BRUNA LUANA MORAIS 3,43  1,14  1,05  1,02  6,64  6,64  APROVADO(A) 4º 



 

 

 
Estado de Santa Catarina 

Município de Herval d’Oeste 

 

 

Rua Nereu Ramos, 389, Centro – Herval d’Oeste (SC) – 89.610-000 
Fone : (49) 3554 –0922 – Fax (49) 3554- 0132 

 

4 

9682 ANDRESSA BRUNA DE SOUZA 2,94  0,38  1,75  1,36  6,43  6,43  APROVADO(A) 5º 

10151 JESSICA DEON RODRIGUES 2,45  1,14  1,40  1,02  6,01  6,01  APROVADO(A) 6º 

10066 JESSICA AYALA DE OLIVEIRA 2,45  1,14  0,70  1,02  5,31  5,31  APROVADO(A) 7º 
 

AGENTE DE SAUDE - BAIRRO VILA RICA 

Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G N.P.O N.F Situação. Class. 

10091 CRISLAINE ELEN DA LUZ 3,92  0,76  1,40  0,34  6,42  6,42  APROVADO(A) 1º 

9656 CAROLAY KUNZE 2,45  1,14  1,40  1,02  6,01  6,01  APROVADO(A) 2º 
 

AGENTE DE SERVICOS GERAIS 

Inscrição Candidato C.P C.M C.G   N.P.O N.F Situação. Class. 

10079 JUCIANA ALVES CABRAL 4,00  2,80  0,90  0,00  7,70  7,70  APROVADO(A) 1º 

9735 IVANIR CARDOSO DOS SANTOS 3,50  2,80  1,20  0,00  7,50  7,50  APROVADO(A) 2º 

10122 SABRINA PAGANINI 4,00  2,45  0,60  0,00  7,05  7,05  APROVADO(A) 3º 

9827 ADRIANA RIBEIRO DA CRUZ 3,50  2,45  0,90  0,00  6,85  6,85  APROVADO(A) 4º 

9812 ARIEU DA SILVA DOS SANTOS 3,50  2,45  0,90  0,00  6,85  6,85  APROVADO(A) 5º 

10004 MARIA IONE VATRIN DOS SANTOS 4,00  1,40  1,20  0,00  6,60  6,60  APROVADO(A) 6º 

9733 NOELI LORENZETTI GOMES 2,50  2,80  1,20  0,00  6,50  6,50  APROVADO(A) 7º 

9583 INDIANARA FERREIRA 3,00  2,45  0,90  0,00  6,35  6,35  APROVADO(A) 8º 

9551 LEANIR APARECIDA PEREIRA PALAVECHINI 3,00  2,10  1,20  0,00  6,30  6,30  APROVADO(A) 9º 

9846 AURORA DE OLIVEIRA 1,50  3,50  1,20  0,00  6,20  6,20  APROVADO(A) 10º 

9607 CLAUDIA TEREZINHA PINTO 3,00  2,45  0,60  0,00  6,05  6,05  APROVADO(A) 11º 

9889 ERIC LEMOS E LIMA 4,00  1,40  0,60  0,00  6,00  6,00  APROVADO(A) 12º 



 

 

 
Estado de Santa Catarina 

Município de Herval d’Oeste 

 

 

Rua Nereu Ramos, 389, Centro – Herval d’Oeste (SC) – 89.610-000 
Fone : (49) 3554 –0922 – Fax (49) 3554- 0132 

 

5 

9883 SIMONE DOS SANTOS 3,00  2,10  0,90  0,00  6,00  6,00  APROVADO(A) 13º 

10118 ELIANA CRISTINA RECALCATTI 2,50  2,45  0,90  0,00  5,85  5,85  APROVADO(A) 14º 

9655 ELAINE DA SILVA CASAGRANDE 2,50  2,45  0,90  0,00  5,85  5,85  APROVADO(A) 15º 

10030 JULIANE FATIMA DE ANDRADE 1,50  3,15  1,20  0,00  5,85  5,85  APROVADO(A) 16º 

9930 DANIELA CAMPOS GREBIN 2,50  2,10  1,20  0,00  5,80  5,80  APROVADO(A) 17º 

9987 KARGIANA SILVA DE OLIVEIRA 2,00  2,45  1,20  0,00  5,65  5,65  APROVADO(A) 18º 

9574 CRISTIANE FONTOURA RAMOS 2,50  2,80  0,30  0,00  5,60  5,60  APROVADO(A) 19º 

9869 ARTIVA ARLETE DOLEJAL BERTÉ 2,50  2,45  0,60  0,00  5,55  5,55  APROVADO(A) 20º 

9743 LEILA TEREZINHA MOLINA DE MOURA 2,50  2,45  0,60  0,00  5,55  5,55  APROVADO(A) 21º 

9570 ADRIANA PADILHA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 2,50  2,10  0,90  0,00  5,50  5,50  APROVADO(A) 22º 

9826 PRISCILA DE PAULA DE ANDRADE 2,00  3,15  0,30  0,00  5,45  5,45  APROVADO(A) 23º 

10062 SIMONE APARECIDA PEREIRA 2,00  2,45  0,90  0,00  5,35  5,35  APROVADO(A) 24º 

9467 PATRICIA PILATI VIEIRA LOPES 2,00  2,45  0,90  0,00  5,35  5,35  APROVADO(A) 25º 

10012 ALESSANDRA APARECIDA MAIA 2,00  2,45  0,90  0,00  5,35  5,35  APROVADO(A) 26º 

10013 BRUNA APARECIDA SOARES DE LIMA 2,50  2,45  0,30  0,00  5,25  5,25  APROVADO(A) 27º 

9704 MARINA APARECIDA SILVA RONCEM 1,50  2,80  0,90  0,00  5,20  5,20  APROVADO(A) 28º 

10094 ELIZIANI TIDRES 1,50  2,80  0,90  0,00  5,20  5,20  APROVADO(A) 29º 

9737 MARIA GORETI DA SILVA CASAGRANDE 1,50  2,45  1,20  0,00  5,15  5,15  APROVADO(A) 30º 

10183 VALDOIR RAMELLA 3,00  1,75  0,30  0,00  5,05  5,05  APROVADO(A) 31º 

10128 KAOANA OLIVEIRA RAMOS 2,00  2,45  0,60  0,00  5,05  5,05  APROVADO(A) 32º 

10016 DAIANA DIAS DA SILVA 2,00  2,45  0,60  0,00  5,05  5,05  APROVADO(A) 33º 

9888 ADELIA DE FATIMA COUTO 2,00  2,10  0,90  0,00  5,00  5,00  APROVADO(A) 34º 

10069 ADRIANA CONCEIÇÃO PELICCIOLI 2,00  2,10  0,90  0,00  5,00  5,00  APROVADO(A) 35º 



 

 

 
Estado de Santa Catarina 

Município de Herval d’Oeste 

 

 

Rua Nereu Ramos, 389, Centro – Herval d’Oeste (SC) – 89.610-000 
Fone : (49) 3554 –0922 – Fax (49) 3554- 0132 

 

6 

9734 JANAINA MEDEIROS DE LIMA DA SILVA DUARTE 2,00  2,10  0,90  0,00  5,00  5,00  APROVADO(A) 36º 
 

ASSISTENTE SOCIAL 

Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G N.P.O N.F Situação. Class. 

10026 BRUNA SUMNY POZZOBON 2,45  0,38  1,75  0,68  5,26  5,26  APROVADO(A) 1º 
 

AUXILIAR DE SERVICOS DE SAUDE 

Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G N.P.O N.F Situação. Class. 

10097 NAKITA RAMOS POLATTI 2,94  1,52  1,05  0,68  6,19  6,19  APROVADO(A) 1º 
 

ENFERMEIRO 

Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G N.P.O N.F Situação. Class. 

9481 RENATA DALBERTO 2,45  1,52  1,05  1,02  6,04  6,04  APROVADO(A) 1º 

9692 JONIELI DE JESUS 1,96  1,52  1,40  0,34  5,22  5,22  APROVADO(A) 2º 
 
 

MEDICO GENERALISTA 

Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G N.P.O N.F Situação. Class. 

9693 ATHAID DAVID ESCALANTE CAYOTOPA 2,94  1,90  2,10  1,02  7,96  7,96  APROVADO(A) 1º 

9868 NEUDY JULIANO QUADROS 2,94  1,14  1,75  0,68  6,51  6,51  APROVADO(A) 2º 

10143 CAROLINE BIAZZOLO 1,96  1,52  2,10  0,34  5,92  5,92  APROVADO(A) 3º 

9531 MARIANA FOSSATTI 2,45  0,76  1,75  0,68  5,64  5,64  APROVADO(A) 4º 

9829 JOÃO PAULO SOUZA BRIGHENTI 2,45  1,14  1,05  0,68  5,32  5,32  APROVADO(A) 5º 

9897 RAFAEL GODOY 2,45  0,76  1,75  0,34  5,30  5,30  APROVADO(A) 6º 



 

 

 
Estado de Santa Catarina 

Município de Herval d’Oeste 

 

 

Rua Nereu Ramos, 389, Centro – Herval d’Oeste (SC) – 89.610-000 
Fone : (49) 3554 –0922 – Fax (49) 3554- 0132 

 

7 

10133 CRISTIANO ABEL PANAZOLO 2,94  0,38  1,75  0,00  5,07  5,07  APROVADO(A) 7º 
 

MONITOR SOCIAL ABRIGO 

Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G N.P.O N.F Situação. Class. 

9709 PRISCILA DE MATTOS 3,43  1,52  1,75  0,00  6,70  6,70  APROVADO(A) 1º 

10126 QUELIN VACCARI 2,94  0,76  1,05  1,36  6,11  6,11  APROVADO(A) 2º 
 

NUTRICIONISTA 

Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G N.P.O N.F Situação. Class. 

9853 MARIANA LUIZA SELBACH SCROCK 2,94  0,76  1,40  0,68  5,78  5,78  APROVADO(A) 1º 
 

PSICOLOGO(NASF) 

Inscrição Candidato C.E C.P C.M C.G N.P.O N.F Situação. Class. 

9822 JULIANA VANCIN 2,45  1,52  1,40  1,02  6,39  6,39  APROVADO(A) 1º 

10072 SIMONE APARECIDA KLUSER 1,47  1,52  2,10  1,02  6,11  6,11  APROVADO(A) 2º 

9651 JACIARA TEREZINHA RODRIGUES DA SILVA 2,45  1,52  1,05  0,68  5,70  5,70  APROVADO(A) 3º 

10025 JULIANA CARLA GOTARDO AMARAL 3,43  0,76  1,05  0,34  5,58  5,58  APROVADO(A) 4º 

9851 ANDREIA PICCININ 2,45  0,76  1,40  0,68  5,29  5,29  APROVADO(A) 5º 

9861 ALINE APARECIDA ENGEL 3,43  0,38  0,70  0,68  5,19  5,19  APROVADO(A) 6º 

9806 JULIANA PALAVESINI 2,94  0,38  1,75  0,00  5,07  5,07  APROVADO(A) 7º 

10090 DANIELE PORT 2,94  0,38  1,05  0,68  5,05  5,05  APROVADO(A) 8º 
 
 
 



 

 

 
Estado de Santa Catarina 

Município de Herval d’Oeste 

 

 

Rua Nereu Ramos, 389, Centro – Herval d’Oeste (SC) – 89.610-000 
Fone : (49) 3554 –0922 – Fax (49) 3554- 0132 

 

8 

MOTORISTA 

Inscrição Candidato C.P C.M C.G   N.P.O N.P.P M.F Situação. Class. 

10180 JOZEMAR LUIZ PERGHER 2,50  2,80  0,90  0,00  6,20  9,00  7,60  APROVADO(A) 1º 

10061 TIAGO MOUREIRA 2,50  2,45  0,90  0,00  5,85  9,00  7,43  APROVADO(A) 2º 

10165 MARUZAN THIAGO DA SILVA TEDESCO 3,00  2,80  0,90  0,00  6,70  8,00  7,35  APROVADO(A) 3º 

9647 WELLINGTON DE OLIVEIRA SANTOS 3,00  3,15  1,20  0,00  7,35  7,00  7,18  APROVADO(A) 4º 

10022 OZIEL CORDEIRO 2,50  2,45  0,90  0,00  5,85  8,00  6,93  APROVADO(A) 5º 

10119 JOSEMAR HILGERT 2,50  2,45  0,30  0,00  5,25  8,00  6,63  APROVADO(A) 6º 

10170 SADIR SCHRADER 1,50  1,75  0,30  0,00  3,55  9,00  6,28  APROVADO(A) 7º 

10196 SERGIO LUIZ FERREIRA DA SILVA 2,50  2,10  0,90  0,00  5,50  7,00  6,25  APROVADO(A) 8º 

9707 JOSIMAR ANTÔNIO TORCATTO DE ALMEIDA 0,50  2,10  0,90  0,00  3,50  9,00  6,25  APROVADO(A) 9º 

9839 RAPHAEL ALVES 0,50  2,45  1,20  0,00  4,15  8,00  6,08  APROVADO(A) 10º 

9952 DIEYSON ADEMAR CAMPANA 2,00  2,10  0,60  0,00  4,70  7,00  5,85  APROVADO(A) 11º 

10173 ALDANETE IZABEL MOROKOSKI 1,00  1,75  0,90  0,00  3,65  8,00  5,83  APROVADO(A) 12º 

10189 PABLO LUAN DOS SANTOS ALVES 1,00  2,10  1,20  0,00  4,30  7,00  5,65  APROVADO(A) 13º 

10063 GEFERSON SUTIL 3,00  3,15  0,90  0,00  7,05  4,00  5,53  APROVADO(A) 14º 

9790 ALCEMIR FRANCISCO LUVIZON 1,50  1,05  1,20  0,00  3,75  7,00  5,38  APROVADO(A) 15º 

9575 EVERTON PAZ DE MATTOS 1,00  2,10  0,60  0,00  3,70  7,00  5,35  APROVADO(A) 16º 

10181 JOÃO EDGAR DA SILVA 1,00  1,40  0,90  0,00  3,30  7,00  5,15  APROVADO(A) 17º 

9596 JAISON ANTUNES DA SILVA 1,00  1,75  0,30  0,00  3,05  7,00  5,03  APROVADO(A) 18º 
 
 
 



 

 

 
Estado de Santa Catarina 

Município de Herval d’Oeste 

 

 

Rua Nereu Ramos, 389, Centro – Herval d’Oeste (SC) – 89.610-000 
Fone : (49) 3554 –0922 – Fax (49) 3554- 0132 

 

9 

OPERADOR DE MAQUINAS III 

Inscrição Candidato C.P C.M C.G   N.P.O N.P.P M.F Situação. Class. 

9659 ROBERTO DE SOUZA 3,50  2,45  0,90  0,00  6,85  9,00  7,93  APROVADO(A) 1º 

9538 MARCOS JOSÉ DA SILVA 2,50  2,80  0,90  0,00  6,20  9,00  7,60  APROVADO(A) 2º 

10192 EMILIANO LOPES 2,50  3,15  0,90  0,00  6,55  8,00  7,28  APROVADO(A) 3º 

9595 MANOEL ANTUNES DA SILVA 2,50  1,75  0,90  0,00  5,15  9,00  7,08  APROVADO(A) 4º 

10100 WALMIR DOS SANTOS 1,00  2,80  1,20  0,00  5,00  9,00  7,00  APROVADO(A) 5º 

9549 GUILHERME DE SOUZA 1,50  3,15  0,60  0,00  5,25  8,00  6,63  APROVADO(A) 6º 

9740 LAUDENIR XAVIER 1,50  2,10  0,60  0,00  4,20  9,00  6,60  APROVADO(A) 7º 

10117 LEANDRO BORSOI 2,00  2,45  0,90  0,00  5,35  7,00  6,18  APROVADO(A) 8º 

9857 ANTONIO DUTRA CONCEICAO 2,00  1,05  0,30  0,00  3,35  9,00  6,18  APROVADO(A) 9º 

9490 JULIO FRANCIO DE OLIVEIRA 2,00  1,75  0,60  0,00  4,35  7,00  5,68  APROVADO(A) 10º 

10139 CLAUDILSO  DE  OLIVERA RIBERO 3,00  2,10  0,90  0,00  6,00  5,00  5,50  APROVADO(A) 11º 

9679 JERRI ADRIANE VARGAS JUNIOR 0,50  2,45  0,90  0,00  3,85  7,00  5,43  APROVADO(A) 12º 

9742 LUIZ DE OLIVEIRA 1,50  0,35  0,30  0,00  2,15  8,00  5,08  APROVADO(A) 13º 

 

 
 
 


